
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore: Polizia Municipale
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 88   del 01/06/2023
Registro Generale N° 661   del 01/06/2023

OGGETTO: Liquidazione fattura in favore di Ambulatorio Veterinario Dr. Lega Karin, per 
prestazioni veterinarie effettuate nel periodo Gennaio Marzo, 2023 - CIG.ZB13ABFE12 del 
12/04/23 -    C.A.C. AC0400.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 01/06/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore: Polizia Municipale

Determina n. 661 del 01/06/2023 - (Prop. Det. n. 693 del 30/05/2023) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DI AMBULATORIO VETERINARIO DR. LEGA KARIN, PER 
PRESTAZIONI VETERINARIE EFFETTUATE NEL PERIODO GENNAIO MARZO, 2023 - 
CIG.ZB13ABFE12 DEL 12/04/23 -    C.A.C. AC0400. 

Il  Responsabile  del  Procedimento  Dott.  Cosimo  Modoni ,  ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  n.
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n.  661 del    per l’approvazione del Dirigente del 6°
Settore “Polizia Locale”

I
- ATO ATTO che:

- Dato atto che il Consiglio Comunale:
- con deliberazione n. 12 del 23 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Unico

di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023-2025; aggiornata con Deliberazione ci C.C. n. 14 del
27/aprile 2023

- con deliberazione n.  15 del  27 aprile  2023,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  ha  approvato il  bilancio di
previsione finanziario 2023-2025, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui
al D. Lgs. n. 118/2011;

- con deliberazione n. 16 del 27 aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Rendiconto di
Gestione anno 2022 ex art. 227 del D.Lgs n. 267/2000.

-
- VISTI:

- il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 e smi;

- l'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che assegnano ai responsabili la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di impegno, 
nonché le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

- l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui le determinazioni che comportano 
impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio 
finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- l'art. 183 e l'art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e il principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. 
n.118/2011, inerenti alle procedure di impegno e liquidazione di spesa;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Galatone;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Galatone;

-

- DATO ATTO che:

- in qualità di Responsabile del Settore Polizia Locale, giusto decreto sindacale n. 18/2022, lo scri-
vente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e
regolamentari vigenti;

- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

-

Determina n. 661 del 01/06/2023 - (Prop. Det. n. 693 del 30/05/2023) - Pag. 2 di 4



- VISTO:  l’art. 183 comma 8 del TUEL, “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti
pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha
l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora
lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale,
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale,
per evitare la formazione di debiti pregressi.”

- ESEGUITA verifica ai sensi dell'art. 48-bis del DPR n. 602/73 I.U.Richiesta: 202300001923064;

RICHIAMATA la determinazione  n. 63 del 10/05/23 Reg. Gen. 588 del 17/05/23 ad oggetto “ IMPEGNO

DI SPESA PER PAGAMENTO PRESTAZIONI <FFETTUATE SU AUTORIZZAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

PRONTO SOCCORSO VETERINARIO SU CANI E GATTI FERITI ABBANDONATI SUL TERRITORIO COMUNALE.L.REG.  N. 2
DEL 07/02/2020”, con la quale si è provveduto ad assumere  l'impegno di spesa di Euro 13.000,00
bilancio  2023,   imputando  lo  stesso  sul  Cap.  365/1   del   corrente  bilancio,  per  procedere   alla
liquidazione delle prestazioni veterinarie  urgenti su animali presenti sul territorio comunale

CONSIDERATO che:

I.  la  conseguente  fornitura  ovvero  il  lavoro/servizio  relativo  è  stato  regolarmente  eseguito
secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite;

II. la ditta fornitrice ha rimesso in data 19/05/23 la relativa fattura n. FPA3/23, prot. n. 15296 del
22/05/23,  di  € 8896,859 IVA inclusa,  per la fornitura di prestazioni  veterinarie  urgenti  su
animali presenti sul territorio comunale effettuate nel periodo  gennaio – marzo 2023

 DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui
all’articolo 3, della legge n. 136/2010, 

 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto contenuto nella parte narrativa della presente Determina, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto. 

I. di liquidare la spesa complessiva di Euro 8896,85 a favore di :

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

AMBULATORIO
VETERINARIO

Dott.ssa  Karin
LEGA - Nardò

FPA 3
19/05/23 8896,85 365/1 807/23

ZB13AB
FE12

II. di dare atto che sull’impegno  n. 807/23 residua la somma di €uro 4103,15

III. di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico
bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT66I0526279660CC0671114947 BANCA

Determina n. 661 del 01/06/2023 - (Prop. Det. n. 693 del 30/05/2023) - Pag. 3 di 4



POPOLARE PUGLIESE - GALATONE

di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 
33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 
decreto.

                                  

f.to____________________

Galatone, __________ IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to ____________________

Galatone, 01/06/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Cosimo MODONI

                                                                     

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

365 2023 807 2023 0 AMBULATORIO VETERINARIO LEGA KARIN 8896,85

Determina n. 661 del 01/06/2023 - (Prop. Det. n. 693 del 30/05/2023) - Pag. 4 di 4


